
Uchwała Nr XIV/181/2019 
Rady Gminy Michałowice 
z dnia 3 grudnia 2019 r. 

 
sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zamieszkanych 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), oraz art. 6 k ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 2010 ze zm.) Rada Gminy Michałowice uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
1. Zwalnia się w całości z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zamieszkanych położonych na terenie Gminy Michałowice, w części 
dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty 
uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 
1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zamieszkanych położonych na terenie Gminy Michałowice, w części 
dotyczącej rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.       
o Karcie Dużej Rodziny. 

3. Zwolnienie określone w ust.1 i 2 dotyczy wyłącznie opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zbieranymi w sposób selektywny, zgodnie z obowiązującym Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Michałowice, przez uprawnionego do 
zwolnienia właściciela nieruchomości. 

§ 2. 
Zwolnienie z opłaty o której mowa w § 1 ust. 2 następuje w wysokości 50%. 
 

§ 3 
Na potwierdzenie prawa do zwolnienia z opłaty, właściciel nieruchomości dołącza do 
składanej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dokument potwierdzający wysokość dochodu. 

 
§ 4 

Traci moc Uchwała Nr XII/121/2015 Rady Gminy Michałowice z dnia 16 grudnia  
2015 r. w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zamieszkanych, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w 
których dochód nie przekracza kwoty uprawnionej do świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.) lub rodziny wielodzietne, o których mowa 
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2014 r. poz. 1863 z 
późn. zm.).  

§ 5 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 



Uzasadnienie do projektu uchwały 
 

sprawie zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zamieszkanych 
 
Zgodnie z art.6k ust 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Rada Gminy 
może zwolnić w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej 
gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej lub rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 
grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny.  
Przedkładany projekt przewiduje utrzymanie 50% zwolnienia dla rodzin wielodzietnych oraz 
przewiduje całkowite zwolnienie z opłaty dla właścicieli nieruchomości, których dochód nie 
przekracza kwot określonych w ustawie o pomocy społecznej tj. 701zł na osobę samotnie 
gospodarująca i 528zł na osobę w rodzinie.  
Przedkładany projekt stanowi jeden z elementów systemu wspierania mieszkańców w 
opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 

https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art%288%29ust%281%29&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17087802?unitId=art%288%29ust%282%29&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18153356?cm=DOCUMENT

